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KS § 93 Medborgarförslag: Om att uppföra en 
glasskiosk på Skärsjö badplats
Dnr KS 2024/261

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta
att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslag om att uppföra en 
glasskiosk på Skärsjö badplats, samt 
att medborgarförslaget med detta är besvarat.

Ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag om att uppföra en glasskiosk på Skärsjö badplats inkom till 
kommunen den 7 september 2024. Kommunfullmäktige lämnade den 23 
september 2024 vidare medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 
I medborgarförslaget framförs; ”Skulle vara kul om man kunde bygga en 
glasskiosk vid skärsjö badplats då ungdomar och barn älskar glass. Kiosken ska 
också sälja läsk, chips och godis med mera. Jag tycker att man ska bygga en 
glasskiosk vid Skärsjö badplats då det inte finns någon där så slipper man åka till 
någon annan badplats längre bort.” 
I upprättat förslag till svar konstaterar Aneby kommun att det är ett trevligt 
medborgarförslag. En kiosk eller liknande skulle öka attraktiviteten och servicen 
vid badplatsen. Aneby kommun tycker att medborgarförslaget är trevligt. En kiosk 
eller liknande skulle öka attraktiviteten och servicen vid badplatsen. Att uppföra 
en glasskiosk i sig är inget ansvar eller en fråga som faller inom ramen för 
kommunens grunduppdrag men kommunen har ändå tittat på förutsättningarna 
och möjligheterna att få till en sådan verksamhet vid Skärsjö badplats. 
Verksamheten skulle kräva en anmälan om livsmedelsverksamhet till 
samhällsbyggnadsnämnden. En stor utmaning är att hålla glassen tillräckligt kall i 
och med att el saknas vid badplatsen. Är det förpackad glass är sannolikt 
hygienfrågan inget stort problem, men någon form av handhygien måste kunna 
hållas, det finns flera lösningar som exempelvis en dunk med rent vatten, tvål och 
tork, eller motsvarande. Kultur-s och fritidsenheten har efterfrågat intresse hos 
föreningslivet för att driva en glasskiosk på Skärsjö badplats. Samtliga föreningar i 
kommunen har fått förfrågan. Endast tre föreningar har inkommit med svar. SOK 
Aneby och Vireda sockenförening har tackat nej. Bälaryds bygdegårdsförening har 
visat ett visst intresse, dock under förutsättning att det finns el framdraget vid 
badplatsen. 
Kommunen ser inte att det i nuläget finns resurser eller ekonomi för att ansluta 
vare sig el eller vatten vid badplatsen. Marken vid Skärsjö badplats är inte heller i 
kommunalt ägande. Däremot är Aneby kommun positiv till glassförsäljning eller 
liknande vid badplatsen, om någon aktör ser möjligheter att bedriva en sådan 
verksamhet. 
Med hänvisning till ovanstående föreslås att medborgarförslaget är besvarat.
Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet.

Beslutsunderlag 
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-05-19
Medborgarförslag, 2024-09-07 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-24 
Förslag till svar på medborgarförslag, 2025-04-24
Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
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